PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 2887/2024

Assunto: Construção de muro de arrimo em área às margens do córrego situado na Rua Lili D’Ávila,

especificamente próximo ao número 123, no Jardim Paraíba.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à construção de muro de arrimo em área

às margens do córrego situado na Rua Lili D’Ávila, especificamente próximo ao número

123, no Jardim Paraíba.

Ocorre que, a ausência do muro indicado neste documento tem

prejudicado os moradores que residem nas proximidades, vez que a referida margem está

desmoronando, atingindo as casas (fotos anexas). Além dos prejuízos materiais, o referido

problema oferece riscos de graves acidentes às famílias.

Vale ressaltar que as casas já contam com a aludida contenção, o que

não é suficiente para proteção da mencionada localidade, sendo necessária a implantação

no espaço público.

Diante do exposto, requeremos a realização de estudos para a construção

do aludido muro, objetivando conter e equilibrar a área mencionada acima, preservando o

espaço público e as casas existentes, assim como garantir segurança à coletividade.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 13 de novembro de 2024.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2887/2024 - Vereador Hernani Barreto-.-fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A